
Салдинская
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 22 (00051)

03  июля  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 1869 
от 18 июня 2015 года 

Об утверждении Положения о 
порядке предоставления в 2015 
году субсидий на возмещение за-
трат на инженерное обеспече-
ние территорий садоводческих, 
огороднических и дачных неком-
мерческих объединений, распо-
ложенных на территории Верх-
несалдинского городского округа 

В соответствии со статьей 78 Бюд-
жетного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 35, 36 Федерально-
го закона от 15 апреля 1998 года № 
66–ФЗ «О садоводческих, огородни-
ческих и дачных некоммерческих 
объединениях граждан», в целях 
реализации подпрограммы «Под-
держка садоводческих, огородни-
ческих и дачных некоммерческих 
объединений» муниципальной про-
граммы «Развитие субъектов мало-
го и среднего предприниматель-
ства, поддержка некоммерческих 
объединений на территории Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденной поста-
новлением администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
07.07.2014 № 2186 «Об утверждении 
муниципальной программы «Разви-
тие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержки 
некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
во исполнение Плана мероприя-
тий по реализации муниципальной 
программы «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства, поддержка некоммерчес-
ких объединений на территории 
Верхнесалдинского городского ок-
руга до 2021 года» в 2015 году», ут-
вержденного постановлением ад-
министрации городского округа от 
30.03.2015 № 1133 «О внесении из-
менений в постановление админис-
трации Верхнесалдинского город-
ского округа от 07.07.2014 № 2186 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства, поддержка некоммерчес-
ких организаций на территории 
Верхнесалдинского городского ок-
руга до 2021 года» и утверждении 
Плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Раз-
витие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка 
некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» в 
2015 году», в целях поддержки кол-
лективного садоводства, руководс-
твуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о по-

рядке предоставления в 2015 году 
субсидий на возмещение затрат на 
инженерное обеспечение терри-
торий садоводческих, огородни-
ческих и дачных некоммерческих 
объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии 
по предоставлению субсидий на 
возмещение затрат на инженер-
ное обеспечение территорий са-
доводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объеди-
нений, расположенных на терри-
тории Верхнесалдинского городс-
кого округа (прилагается).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа http://www.v-salda.ru/.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на И.О. заместителя главы 
администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту Ширяеву А.В.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке предоставления в 

2015 году субсидий на возме-
щения затрат на инженерное 
обеспечение территорий садо-
водческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объ-
единений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа

Глава 1. Общие положения
1.1. Положение о порядке пре-

доставления в 2015 году субсидий 
на возмещение затрат на инже-
нерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объеди-
нений, расположенных на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округа (далее - Положение) 

разработано в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным зако-
ном от 15 апреля 1998 года № 66-
ФЗ «О садоводческих, огородни-
ческих и дачных некоммерческих 
объединениях граждан».

1.2. Настоящее Положение оп-
ределяет цели, критерии отбора, 
условия и порядок предоставления 
субсидий на возмещение затрат на 
инженерное обеспечение терри-
торий садоводческих, огородни-
ческих и дачных некоммерческих 
объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского го-
родского округа (далее – субсидии), 
и порядок возврата субсидий.

1.3. Субсидии предоставляются 
садоводческим, огородническим 
и дачным некоммерческим объ-
единениям, расположенным на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (далее – неком-
мерческие объединения).

1.4. Источником возмещения за-
трат на инженерное обеспечение 
территорий некоммерческих объ-
единений являются средства бюд-
жета Верхнесалдинского городско-
го округа (далее - местный бюджет) 
в соответствии с ведомственной 
структурой расходов, утвержден-
ной решением Думы городского 
округа от 10.12.2014 № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 2015 
год и плановый период 2016-2017 
годов».

Размер субсидий, запланирован-
ных в местном бюджете на 2015 год, 
составляет 642,0 тыс. рублей.

1.5. Субсидии предоставляются 
на безвозмездной и безвозвратной 
основе в целях возмещения затрат 
на инженерное обеспечение тер-
риторий некоммерческих объеди-
нений.

1.6. Главным распорядителем 
средств бюджета по предоставле-
нию субсидий является администра-
ция Верхнесалдинского городского 
округа (далее - администрация).

1.7. Субсидии предоставляются 
по результатам отбора. Инфор-
мация о проведении отбора на 
получение субсидий размещается 
на официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа http://
www.v-salda.ru/ и в официальном 
печатном издании.

Глава 2. Цели предоставления 
субсидий

2.1. Субсидии некоммерческим 
объединениям предоставляются 

на возмещение затрат на инже-
нерное обеспечение территорий 
некоммерческих объединений, а 
именно:

1) осуществление работ по ре-
монту дорог, линий электропере-
дач, систем водоснабжения и ка-
нализации, газоснабжения, связи, 
ограждений или по подключению 
к действующим линиям электро-
передачи, системам водоснабже-
ния и канализации;

2) на приобретение материалов 
и оборудования для обеспечения 
работы по ремонту дорог, линий 
электропередач, систем водоснаб-
жения и канализации, газоснаб-
жения, связи, ограждений или по 
подключению к действующим ли-
ниям электропередачи, системам 
водоснабжения и канализации.

Глава 3. Сроки и критерии от-
бора некоммерческих объеди-
нений на получение субсидий

3.1. Отбор некоммерческих 
объединений, которым могут быть 
предоставлены субсидии в 2015 
году, производится администра-
цией в срок не позднее 01 ноября 
2015 года.

3.2. Некоммерческие объеди-
нения, претендующие на полу-
чение субсидии, должны быть 
зарегистрированы в качестве 
юридического лица и распола-
гаться на территории Верхнесал-
динского городского округа.

3.3. Условиями выделения де-
нежных средств местного бюдже-
та на безвозмездной и безвозв-
ратной основе являются:

1) регистрация некоммерческих 
объединений в установленном за-
коном порядке;

2) наличие средств, предусмот-
ренных на инженерное обеспече-
ние территорий некоммерческих 
объединений в бюджете Верхне-
салдинского городского округа 
на соответствующий финансовый 
год;

3) осуществление некоммер-
ческими объединениями деятель-
ности по обустройству земель для 
ведения коллективного садоводс-
тва;

4) отсутствие у некоммерчес-
ких объединений просроченной 
задолженности в бюджеты всех 
уровней;

5) наличие открытого счета в 
банке.

3.4. Для получения права на 
предоставление субсидии неком-
мерческие объединения в срок до 



� Салдинская ГАЗЕТА

01 октября 2015 года представляют 
в отдел по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа следующие документы, за-
веренные председателями неком-
мерческих объединений:

1) заявку на получение субсидий 
(приложение № 1 к настоящему По-
ложению);

2) информационную карту, со-
держащую сведения о некоммер-
ческом объединении (приложение 
№ 2 к настоящему Положению);

3) копию договора на оказа-
ние услуг (выполнение работ) или 
справку-счет на приобретение ма-
териально-технических средств, 
оборудования, материалов;

4) копию акта об оказании ус-
луги или акта выполненных работ, 
услуг;

5) копии сметной документации 
(в случае предоставления услуг, 
выполнения работ);

6) копии счетов, счетов-фактур, 
накладных (в случае приобретения 
материально-технических средств, 
оборудования, материалов);

7) копии платежных документов, 
подтверждающих произведенные 
затраты (платежные поручения, 
кассовые чеки, товарные чеки);

8) копии учредительных доку-
ментов; 

9) выписку из Единого государс-
твенного реестра юридических 
лиц, полученную в течение 2015 
года;

10) решение правления неком-
мерческого объединения о сборе 
средств на инженерное обеспече-
ние территорий некоммерческого 
объединения;

11) документы, подтвержда-
ющие отсутствие просроченной 
задолженности перед бюджетами 
всех уровней;

12) справка, подписанная пред-
седателем некоммерческого объ-
единения, о количестве использу-
емых участков;

13) документы об организации и 
об отводе земельного участка для 
некоммерческого объединения.

3.5. Субсидии предоставляются 
некоммерческим объединениям 
на возмещение затрат, произве-
денных для оплаты расходов, до-
говоров, совершенных в период с 
01 сентября 2014 года по 31 августа 
2015 года включительно.

Глава 4. Комиссия по предо-
ставлению субсидий

4.1. Отбор некоммерческих объ-
единений на получение субсидий 
осуществляет Комиссия по предо-
ставлению субсидий на возмещение 
затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огород-
нических и дачных некоммерческих 
объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского го-
родского округа (далее – Комиссия), 
состав которой утвержден настоя-
щим постановлением. 

4.2. Общий состав комиссии фор-
мируется из председателя, замес-
тителя председателя, секретаря и 
членов Комиссии. 

4.3. Секретарь Комиссии осу-
ществляет подготовку заседаний 
Комиссии, ведение протокола за-
седания.

4.4. На основании протокола 
заседания Комиссии подготавли-
вается решение о предоставлении 

субсидий.
4.5. Решения Комиссии право-

мочны при наличии не менее по-
ловины состава ее членов и при-
нимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании.

4.6. Комиссия вправе, с привле-
чением специалистов МБУ «Служба 
городского хозяйства», выезжать 
в некоммерческие объединения с 
целью проверки и подтверждения 
фактов проведенных работ или 
приобретения материально-тех-
нических средств, оборудования, 
материалов. 

4.7. Права и обязанности Комис-
сии:

1) рассматривает документы, 
представленные некоммерчески-
ми объединениями, и определяет 
соответствие представленных до-
кументов требованиям настоящего 
Положения;

2) принимает одно из следующих 
решений:

об отклонении заявок неком-
мерческих объединений в случае 
отсутствия документов, указанных в 
пункте 3.4 настоящего Положения;

о предоставлении субсидий и о 
сумме субсидий;

об отказе в предоставлении суб-
сидий. 

4.8. Критериями принятия ре-
шения о предоставлении субсидий 
(возмещении затрат) являются сле-
дующие:

1) некоммерческие объединения 
соответствуют требованиям, ука-
занным в пунктах 3.2, 3.3 настояще-
го Положения;

2) некоммерческие объединения 
представили документы, указанные 
в пункте 3.4 настоящего Положе-
ния.

4.9. Основаниями отказа в пре-
доставлении субсидий являются:

1) недостоверность сведений, 
представленных некоммерческими 
объединениями;

2) несоответствие целей получе-
ния субсидий, указанных в заявке, 
целям, указанным в пункте 2.1 на-
стоящего Положения;

3) отсутствие ассигнований, пре-
дусмотренных в бюджете городско-
го округа на указанные цели;

4) невыполнение условий, ука-
занных в пунктах 3.2-3.4 настоящего 
Положения.

4.10. Комиссия рассматривает 
представленные заявки на получе-
ние субсидий некоммерческими 
объединениями в течение 20 дней 
с даты окончания срока подачи 
заявок. Результат оформляется 
протоколом, на основании кото-
рого подготавливается решение о 
предоставлении субсидий в фор-
ме постановления администрации 
Верхнесалдинского городского ок-
руга об утверждении Перечня полу-
чателей субсидий с указанием сум-
мы по каждому некоммерческому 
объединению (далее – Перечень).

4.11. Субсидии предоставляют-
ся на возмещение затрат на инже-
нерное обеспечение территорий 
некоммерческих объединений в 
размере до 50 процентов от общей 
стоимости работ, услуг, материалов, 
оборудования материально-техни-
ческих средств.

Размер субсидии рассчитыва-
ется по формуле:

РСi = К ис.уч.i * (РС м.б./Σ К ис.уч.), 
где

РСi – размер субсидии для i-того 

некоммерческого объединения;
К ис.уч.i – количество используе-

мых участков в i-том некоммерчес-
ком объединении;

РС м.б – размер субсидий, пре-
дусмотренный в местном бюджете;

Σ К ис.уч. – общее количество 
используемых участков во всех не-
коммерческих объединениях, рас-
положенных на территории Верх-
несалдинского городского округа.

4.12. Администрация после ут-
верждения Перечня получателей 
субсидий в течение 14 рабочих 
дней заключает с некоммерчески-
ми объединениями Соглашение о 
предоставлении субсидий, в кото-
ром предусматриваются размер, 
сроки, цели и условия предостав-
ления субсидий (приложение № 3 к 
настоящему Положению).

Глава 5. Порядок предостав-
ления субсидий

5.1. Отдел по жилищно-комму-
нальному хозяйству администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа копии документов 
некоммерческих объединений, 
прошедших конкурсный отбор, 
указанные в подпунктах 3, 4, 6, 7 
пункта 3.4 Положения и копию 
постановления администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа об утверждении Перечня 
получателей субсидий на воз-
мещение затрат на инженерное 
обеспечение территорий садовод-
ческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа передает в отдел бухгал-
терского учета и отчетности ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа.

5.2. Предоставление субсидий 
производится путем перечисле-
ния субсидий на расчетный счет 
некоммерческих объединений, 
открытый в банке.

5.3. Отдел бухгалтерского уче-
та и отчетности администрации 
городского округа, проверив пре-
доставленные документы, направ-
ляет в Финансовое управление 
администрации городского окру-
га заявку на финансирование, а 
также принятые к учету докумен-
ты в соответствии с настоящим 
Положением на расходование 
денежных средств и платежное 
поручение.

5.4. Финансовое управление 
администрации городского окру-

га осуществляет учет бюджетных 
обязательств в соответствии с По-
рядком учета бюджетных средств 
получателей средств бюджет Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным приказом началь-
ника Финансового управления ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.12.2010 № 2 
(в редакции от 11.03.2012 № 22).

Санкционирование оплаты де-
нежных обязательств производится 
в соответствии с Порядком санк-
ционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденным 
приказом начальника Финансового 
управления администрации город-
ского округа от 28.12.2012 № 99.

5.5. В оплате субсидий отказы-
вается в случае предоставления 
документов, оформленных в нару-
шение федерального, областного 
законодательства и нормативных 
актов Верхнесалдинского городс-
кого округа.

Глава 6. Возврат субсидий
6.1. Некоммерческие объеди-

нения несут ответственность за 
достоверность представленных 
сведений и документов, опреде-
ленных в пункте 3.4 настоящего 
Положения.

6.2. При выявлении администра-
цией городского округа, органами, 
осуществляющими муниципаль-
ный финансовый контроль, нару-
шений условий, установленных 
для предоставления субсидий, а 
также факта предоставления не-
достоверных сведений и докумен-
тов для получения субсидий, суб-
сидии подлежат возврату в бюджет 
городского округа в течение 10 
календарных дней с момента по-
лучения соответствующего требо-
вания.

6.3. При невозврате субсидий в 
указанный срок администрация го-
родского округа принимает меры 
по взысканию сумм субсидий, под-
лежащих возврату в бюджет город-
ского округа, в судебном порядке.

Глава 7. Контроль за расходо-
ванием средств

7.1. Администрация и органы 
муниципального финансового 
контроля Верхнесалдинского го-
родского округа осуществляют 
проверку за соблюдением усло-
вий, целей и порядком предостав-
ления субсидий получателям.



Салдинская ГАЗЕТА �



� Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА �



� Салдинская ГАЗЕТА

СОГЛАШЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЛЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ 

НА ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ И ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

г. Верхняя Салда                                                       «____»____________ 2015 г.

Администрация Верхнесалдинского городского округа в лице             И.О. заместителя главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту________________________________, действующего на 
основании распоряжения главы администрации городского округа ____________________, именуемая в дальнейшем 
«Администрация», с одной стороны, и___________________________________________________, именуемое в дальней-
шем «Получатель», в лице председателя ____________________________________________________________________
________________________________________________________________ действующего на основании _____________
__________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) 
о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом Соглашения является предоставление субсидии из бюджета Верхнесалдинского городского округа 
для возмещения затрат Получателя в соответствии с Положением о порядке предоставления в 2015 году субсидий на 



Салдинская ГАЗЕТА �

возмещение затрат на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерчес-
ких объединений, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановле-
нием администрации Верхнесалдинского городского округа от __________________ года № ______ «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления в 2015 году субсидий на возмещение затрат на инженерное обеспечение терри-
торий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории Верх-
несалдинского городского округа» (далее – Положение).

1.2. Объем субсидий, предоставляемый в 2015 году Получателю, составляет____________________________________
_____________________(_______________________________________________________________).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Получатель:
2.1.1. Для получения субсидий в соответствии с настоящим Соглашением обязан представлять в администрацию Вер-

хнесалдинского городского округа документы в соответствии с пунктом 3.4  Положения.
2.2. Администрация обязуется:
2.2.1. как главный распорядитель бюджетных средств, предоставить Получателю субсидии в соответствии с Положе-

нием. 
2.2.2. перечислить субсидии на расчетный счет Получателя на условиях, предусмотренных Положением, с учетом 

предоставления Получателем документов, являющихся основанием для выплаты субсидий, путем предоставления за-
явки на оплату расходов.

3. Ответственность сторон

3.1. Получатель несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в представленных докумен-
тах.

3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Сторо-
ны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. При выявлении администрацией городского округа, органами, осуществляющими финансовой контроль, нару-
шений условий, установленных для предоставления субсидий, а также факта предоставления недостоверных сведений 
и документов для получения субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет Верхнесалдинского городского округа в 
течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до «__» ________
____ 20___ года.

5. Заключительные положения

5.1. Получатель дает согласие на осуществление администрацией и органами муниципального финансового контро-
ля Верхнесалдинского городского округа проверок по соблюдению получателем условий, целей и порядка предостав-
ления субсидий.

5.2. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в процессе исполнения обязательств по настоящему Со-
глашению, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров, обмена письмами и другими докумен-
тами, или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для 
каждой из Сторон.

5.4. Все приложения к Соглашению являются его неотъемлемой частью.

Администрация:
Администрация Верхнесалдинского городского округа
624760 Свердловская область,
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46
ИНН 6607002585 КПП 660701001
р/с 40204810900000126207 Уральское ГУ Банка России 

г. Екатеринбург 
БИК 046577001

_______________________ФИО
М.П.	

Получатель:

__________________________ 
М.П.

6. Юридические адреса, реквизиты



� Салдинская ГАЗЕТА

№ 1870 
от 18 июня 2015 года

О проверке готовности теп-
лоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей 
тепловой энергии Верхнесалдин-
ского городского округа к отопи-
тельному сезону 2015-2016 годов

В  соответствии   с   Федеральным   
законом   от   06  октября  2003  года  
№  131-ФЗ   «Об  общих   принципах    
организации    местного  самоуп-
равления  в   Российской   Федера-
ции»,    статьей    6   Федерального     
закона     от    27  июля  2010 года  № 
190-ФЗ «О теплоснабжении»,  пун-
ктами   2, 5  Правил оценки готов-
ности к отопительному периоду, 
утвержденных приказом   Минис-
терства   энергетики   Российской   
Федерации    от  12.03.2013 № 103 
«Об утверждении Правил оценки 
готовности к отопительному пе-
риоду», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить:
1) Программу проведения про-

верки готовности к отопительному 
периоду 2015-2016  годов тепло-
снабжающих, теплосетевых орга-
низаций и потребителей тепловой 
энергии Верхнесалдинского город-
ского округа (прилагается);

2) состав комиссии по проведе-
нию проверки готовности к отопи-
тельному периоду 2015-2016 годов 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей теп-
ловой энергии Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского  городс-
кого округа http: //www.v-salda.ru/.

3. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 1. Целью программы проведе-
ния проверки готовности к ото-
пительному периоду 2015-2016 
годов (далее - Программа) являет-
ся оценка готовности к отопитель-
ному периоду путем проведения 
проверок готовности к отопитель-
ному периоду 2015-2016 годов 
теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепло-
вой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены к 
системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в 

отношении теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций, а так-
же потребителей тепловой энер-
гии в соответствии с приказом 
Министерства энергетики Рос-
сийской Федерации от 12.03.2013 
№ 103 «Об утверждении Правил 
оценки готовности к отопительно-
му периоду» (далее – Правила).

 3. Работа комиссии по прове-
дению проверки готовности к ото-
пительному периоду 2015-2016 
годов теплоснабжающих, тепло-
сетевых организаций и потреби-

телей тепловой энергии Верхне-
салдинского городского округа 
(далее - Комиссия) осуществляет-
ся в соответствии с прилагаемым 
графиком проведения проверки 
готовности к отопительному пе-
риоду 2015-2016 годов, согласно 
приложению № 1 к настоящей 
Программе.

4. Комиссия осуществляет про-
верку в соответствии с перечнем 
теплоснабжающих организаций, 
а также потребителей тепловой 
энергии, в отношении которых 

проводится проверка готовности 
к отопительному периоду 2015-
2016 годов, согласно приложению 
№ 2 к настоящей Программе.

5. При проверке готовности к 
отопительному периоду 2015-2016 
годов Комиссией проверяется вы-
полнение требований по готов-
ности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепло-
вой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены к 
системе теплоснабжения, соглас-

Программа
по проведению проверки готовности к отопительному

периоду 2015-2016 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии 
Верхнесалдинского городского округа



Салдинская ГАЗЕТА �

но главам III, IV Правил.
6. В целях проведения провер-

ки Комиссия рассматривает доку-
менты, подтверждающие выпол-
нение требований по готовности, 
а при необходимости проводит 
осмотр объектов проверки.

7. Результаты проверки тепло-
снабжающих и теплосетевых ор-
ганизаций оформляются актами 
проверки готовности к отопитель-
ному периоду 2015-2016 годов 
теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, согласно приложе-
нию № 3 к настоящей Программе.

8. Результаты проверки пот-
ребителей тепловой энергии 
оформляются актами проверки 
готовности к отопительному пе-
риоду 2015-2016 годов потреби-
телей тепловой энергии согласно 
приложению № 3 к Программе.

9. Акты проверки готовности к 
отопительному периоду 2015-2016 
годов теплоснабжающих, теплосе-
тевых организаций и потребите-
лей тепловой энергии оформля-

ются не позднее одного дня с даты 
завершения проверки.

 10. В акте проверки готовности 
к отопительному периоду 2015-
2016 годов содержатся следую-
щие выводы комиссии по итогам 
проверки:

1) объект проверки готов к ото-
пительному периоду; 

 2) объект проверки будет го-
тов к отопительному периоду при 
условии устранения в установ-
ленный срок замечаний к требо-
ваниям по готовности, выданных 
Комиссией; 

 3) объект проверки не готов к 
отопительному периоду. 

 11. При наличии у Комиссии 
замечаний к выполнению требо-
ваний по готовности или при не-
выполнении требований по готов-
ности к акту прилагается перечень 
замечаний (далее – Перечень) с 
указанием сроков устранения.

12. Паспорт готовности к отопи-
тельному периоду 2015-2016 го-
дов (далее - Паспорт готовности) 

составляется согласно приложе-
нию № 4 к настоящей Программе 
и выдается по каждому объекту 
проверки в течение 15 дней с 
даты подписания акта в случае, 
если объект проверки готов к 
отопительному периоду, а также 
в случае, если замечания к требо-
ваниям по готовности, выданные 
Комиссией, устранены в срок, ус-
тановленный Перечнем. 

13. Сроки выдачи паспортов 
определяются председателем ко-
миссии, в случае его отсутствия 
заместителем председателя ко-
миссии, в зависимости от особен-
ностей климатических условий, 
но не позднее 15 сентября - для 
потребителей тепловой энергии, 
не позднее 1 ноября - для тепло-
снабжающих и теплосетевых орга-
низаций.

14. В случае устранения ука-
занных в Перечне замечаний к 
выполнению (невыполнению) тре-
бований по готовности в сроки, 
установленные в пункте 12 насто-

ящей Программы, Комиссией про-
водится повторная проверка, по 
результатам которой составляется 
новый акт проверки готовности 
к отопительному периоду 2015-
2016 годов.

15. Организация, не получив-
шая по объектам проверки Пас-
порт готовности в сроки, установ-
ленные пунктом 14 настоящей 
Программы, обязана продолжить 
подготовку к отопительному пе-
риоду и устранение указанных в 
Перечне к акту замечаний к вы-
полнению (невыполнению) тре-
бований по готовности. После 
уведомления Комиссии об устра-
нении замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по 
готовности осуществляется пов-
торная проверка. При положи-
тельном заключении Комиссии 
оформляется повторный акт с 
выводом о готовности к отопи-
тельному периоду, но без выдачи 
Паспорта готовности в текущий 
отопительный период.



10 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 11



12 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 13

№ 1941
от 23 июня 2015 года

Об организации проведения 
публичных слушаний

 Руководствуясь статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава Верх-
несалдинского городского округа, 
статьей 6 Положения «О порядке 
организации и проведения пуб-
личных слушаний на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 
23.05.2006 № 41 «Об утверждении 
Положения «О порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
во исполнение решения Думы го-
родского округа от 01.06.2015 № 
329 «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении 

изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение 

публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа».

2. Определить время и место 
проведения публичных слушаний 
– 06 июля 2015 года в 17 часов 30 
минут (время местное) по адресу: 
Свердловская область, г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, 46 (здание ад-
министрации городского округа), 
1 этаж, малый зал заседаний. 

3. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний:

1) рассмотрение проекта ре-
шения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» (прилагается) – доклад-
чик глава городского округа А. Н. 
Забродин;

2) рассмотрение рекомендаций 
и предложений по рассматривае-

мому вопросу.
4. Установить, что решение на 

публичных слушаниях по рассмат-
риваемому вопросу принимается 
большинством голосов в форме 
заключения.

5. Определить участниками 
публичных слушаний всех заин-
тересованных жителей Верхне-
салдинского городского округа, 
средства массовой информации, 
специалистов администрации го-
родского округа.

6. Определить, что заинтере-
сованные жители Верхнесалдин-
ского городского округа могут 
ознакомиться с проектом реше-
ния Думы городского округа «О 
внесении изменений в Устав Вер-
хнесалдинского городского окру-
га» в Думе городского округа (г. 
Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46, 
кабинет № 25, с 8.00 до 17.00 часов 
(обед с 13.00 до 14.00 часов)).

7. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава го-
родского округа А.Н. Забродин; 
секретарь публичных слушаний 
– специалист 1 категории Думы го-

родского округа А.В. Чернавская.
8. В целях информационного 

обеспечения публичных слуша-
ний опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru:

1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) результаты публичных слу-

шаний, включая мотивированное 
обоснование принятого решения, 
в срок не позднее пятнадцати 
дней со дня подписания итогово-
го документа. 

9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1367 
от 20 апреля 2015 года 

О внесении изменений в пос-
тановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 27 февраля 2014 года 
№ 828 «Об организации контроля 
в финансово-бюджетной сфере 
в Верхнесалдинском городском 
округе»

В соответствии со статьей 269.2 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частями 8, 11 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государс-
твенных и муниципальных нужд», 
частью 5.1 статьи 32 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях», ста-
тьей 3.23 Федерального закона от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автоном-
ных учреждениях», статьей 26 Фе-
дерального закона от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятиях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осущест-

вления Финансовым управлением 
администрации Верхнесалдинс-
кого городского округа полномо-
чий по контролю в финансово-
бюджетной сфере, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 27 февраля 2014 года 
№ 828 «Об организации контроля 
в финансово-бюджетной сфере в 
Верхнесалдинском городском ок-
руге», следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацами 
вторым и третьим следующего со-
держания:

«Настоящий Порядок не регла-
ментирует полномочия Финансо-
вого управления администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа по исполнению функций 
финансового органа муниципаль-
ного образования при осущест-
влении внутреннего муници-
пального финансового контроля, 
предусмотренного статьей 269.1 
Бюджетного кодекса Российской 
Федераций.

Порядок осуществления Фи-
нансовым управлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа полномочий по 
осуществлению внутреннего му-
ниципального финансового конт-
роля, предусмотренного статьей 
269.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федераций, устанавливается 
правовыми актами Финансового 
управления администрации Вер-
хнесалдинского городского окру-
га.»;

2) пункт 3 дополнить абзацем 
седьмым следующего содержа-
ния:

«муниципальные заказчики, 
контрактные службы, контрактные 
управляющие, уполномоченные 
органы, уполномоченные учреж-
дения, осуществляющие действия, 
направленные на осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Верхнесалдин-
ского городского округа в соот-
ветствии с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».»;

3) абзац седьмой пункта 3 счи-
тать соответственно абзацем 
восьмым;

4) пункт 11 дополнить подпунк-
том 4.1 следующего содержания:

«4.1) привлекать независимых 
экспертов для проведения экспер-
тиз, необходимых при проведении 
контрольных мероприятий;»;

5) пункт 14 дополнить подпунк-
том 4 следующего содержания:

«4) присутствовать при прове-
дении выездных контрольных ме-
роприятий, давать объяснения по 
вопросам, относящимся к предме-
ту контрольных мероприятий.»; 

6) дополнить пункт 15 подпунк-
тами 5 – 10 следующего содержа-
ния:

«5) обеспечивать беспрепятс-
твенный допуск руководителя и 
участников группы проверяющих 
к помещениям и территориям, 
предъявлять товары, результаты 
выполненных работ, оказанных 
услуг;

6) выполнять иные законные 
требования руководителя и учас-
тников группы проверяющих, а 
также не препятствовать законной 
деятельности указанных лиц при 
исполнении ими своих служебных 
обязанностей;

7) своевременно и в полном 
объеме исполнять требования 
представлений, предписаний;

8) обеспечивать сохранность 
данных бухгалтерского (бюджет-
ного) учета и других документов, 
предусмотренных законодатель-
ными и иными нормативными 
правовыми актами;

9) обеспечивать допуск специа-
листов и экспертов, привлекаемых 
в рамках контрольных мероприя-
тий, в помещения, на территории, 
а также к объектам (предметам) 
исследований, экспертиз;

10) нести иные обязанности, 
предусмотренные законодательс-
твом Российской Федерации.»;

7) в подпункте 1 пункта 20 сло-
во «поручение» заменить словом 
«обращение»;

8) дополнить пункт 20 подпунк-
том 4 следующего содержания:

«4) получения информации о на-
рушении законодательных и иных 
нормативных правовых актов из 
средств массовой информации.»;

9) пункт 21 изложить в следую-
щей редакции:

«21. Назначение и проведение 
внеплановых контрольных мероп-
риятий осуществляется аналогич-
но назначению и проведению пла-
новых контрольных мероприятий 
с учетом особенностей, установ-
ленных настоящим Порядком.»;

10) пункт 25 изложить в следую-
щей редакции:

«25. Финансовое управление 
формирует следующие планы кон-
трольных мероприятий: 

1) план контрольных мероп-
риятий, исполняемых в рамках 
полномочий по осуществлению 
внутреннего финансового конт-
роля в сфере бюджетных правоот-
ношений и финансового контроля 
за деятельностью муниципальных 
учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Верхне-
салдинского городского округа 
(далее – План финансового конт-
роля);

2) план контрольных меропри-
ятий, исполняемый в рамках пол-
номочий по внутреннему муници-
пальному финансовому контролю 
в сфере закупок (далее – План кон-
троля в сфере закупок).

План финансового контроля 
формируется сроком на 1 год, ут-
верждается начальником Финан-
сового управления не позднее 31 
декабря года, предшествующего 
году проведения контрольных 
мероприятий, и размещается на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа в сети 
Интернет. 

План контроля в сфере закупок 
формируется сроком на шесть ме-
сяцев и размещается не позднее 
семи календарных дней до дня 
планового периода на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа и в единой ин-
формационной системе в сфере 
закупок согласно Федеральному 
закону о контрактной системе.»;

11) пункт 26 дополнить абзацем 



14 Салдинская ГАЗЕТА

вторым следующего содержания:
«План контрольных мероприя-

тий должен содержать перечень 
контрольных мероприятий с ука-
занием наименования объектов 
контроля, ИНН, адресом место-
нахождения объектов контроля, 
цели и основания проведения кон-
трольного мероприятия, месяца 
начала проведения контрольного 
мероприятия, темы контрольного 
мероприятия.»;

12) дополнить пунктом 28.1 сле-
дующего содержания:

«28.1. При необходимости при-
казом начальника Финансового 
управления в план контрольных 
мероприятий могут вносится из-
менения.

Изменения, внесенные в План 
финансового контроля, подлежат 
размещению на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа в течение 10 рабочих дней 
со дня их утверждения начальни-
ком Финансового управления.

Изменения, внесенные в План 

контроля в сфере закупок под-
лежат размещению в единой ин-
формационной системе в течение 
пяти календарных дней со дня их 
утверждения начальником Фи-
нансового управления.»;

13) Дополнить пунктом 35.1 сле-
дующего содержания:

«35.1. Внеплановые контроль-
ные мероприятия проводятся с 
предварительным уведомлением 
объекта контроля не менее чем 
за двадцать четыре часа до начала 
проведения контрольного мероп-
риятия, за исключением случаев, 
указанных в абзаце третьем насто-
ящего пункта.

Уведомление о проведении 
внепланового контрольного ме-
роприятия оформляется в соот-
ветствии с пунктом 35 настоящего 
Порядка и передается объекту 
контроля любым доступным спо-
собом, позволяющим подтвердить 
факт получения им уведомления. 

Внеплановые контрольные 
мероприятия проводятся без 

предварительного письменного 
уведомления объекта контроля в 
следующих случаях:

1) при получении от органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, юри-
дических лиц и граждан инфор-
мации о наличии признаков фи-
нансовых нарушений со стороны 
объекта контроля;

2) при обращении главы Верх-
несалдинского городского округа 
(лица, его замещающего) или гла-
вы администрации Верхнесалдин-
ского городского округа (лица, его 
замещающего) о проведении вне-
планового контрольного мероп-
риятия, содержащем информацию 
о наличии признаков финансовых 
нарушений со стороны объекта 
контроля;

 3) при обращении органов про-
куратуры либо правоохранитель-
ных органов, содержащих указа-
ние о необходимости проведения 
внепланового контрольного ме-
роприятия без предварительного 

уведомления объекта контроля.
Встречные проверки проводят-

ся без письменного уведомления 
объекта контроля.»;

14) главу 9 считать утратившей 
силу.

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа htth://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление 
вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на начальника Финансового 
управления администрации Верх-
несалдинского городского округа 
Н. Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1298 
от 14 апреля 2015 года 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Развитие 
системы образования в Верхне-
салдинском городском округе до 
2021 года», утвержденную пос-
тановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 15 октября 2014 года 
№ 3153

 Руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Сверд-
ловской области от 20.01.2015 № 
15-ПП «Об утверждении распре-
деления субсидий из областно-
го бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предус-
мотрено государственной про-
граммой Свердловской области 
«Развитие системы образования 
в Свердловской области до 2020 
года», между муниципальными 
образованиями, расположенны-
ми на территории Свердловской 

области, в 2015 году», постанов-
лением администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 09.10.2013 № 2556 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-
ского округа от 01.08.2012 № 1542 
«Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципаль-
ных целевых программ», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15 октяб-
ря 2014 года № 3153 «Об утверж-
дении муниципальной программы 
«Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (в редакции 
постановления администрации 
от 30 января 2015 года № 410, от 
23 марта 2015 года № 1058) (далее 
- Программа) следующие измене-
ния: 

1) в паспорте Программы раз-

дел «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной про-
граммы» дополнить подпунктом 
36 следующего содержания:

«36. Доля обучающихся (воспи-
танников), обеспеченных услугой 
подвоза в муниципальные об-
разовательные организации, от 
общего количества обучающихся 
(воспитанников), нуждающихся в 
услуге подвоза в муниципальные 
образовательные организации»;

 2) главу 1 раздела I подпро-
граммы 3 «Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в 
Верхнесалдинском городском ок-
руге» дополнить абзацем следую-
щего содержания»:

«Материально-техническая база 
загородного оздоровительного 
лагеря «Лесная сказка» не отве-
чает современным требованиям 
к учреждениям детского отдыха, 
не обеспечивает в полной мере 
комплекса условий по оказанию 
муниципальной услуги «Предо-
ставление отдыха детям в кани-
кулярное время» в части обеспе-
чения безопасных, комфортных 
условий проживания, оказания ка-

чественной медицинской помощи, 
организации образовательной, 
культурно-массовой, досуговой 
деятельности; предоставления ус-
луг, направленных на физическое 
развитие детей. Требуется реконс-
трукция систем водоснабжения, 
отопления, спортивных площадок, 
оборудование мест купания, игро-
вых помещений, создание усло-
вий для дополнительного образо-
вания, технического творчества. В 
настоящее время актуальным ста-
новится вопрос повышения качес-
тва отдыха и оздоровления детей 
и подростков, удовлетворенности 
населения услугами по организа-
ции отдыха и оздоровления детей 
и подростков в загородных оздо-
ровительных лагерях. Ежегодно 
из местного бюджета выделяются 
средства на проведение летней 
оздоровительной кампании, в 
том числе на подготовку к лет-
нему сезону, текущие ремонты, 
содержание загородных лагерей. 
Выделяемых средств недостаточ-
но для реконструкции загород-
ного оздоровительного лагеря 
«Лесная сказка». Для решения су-
ществующих проблем необходим 

Таблица 1



Салдинская ГАЗЕТА 15

программно-целевой подход и 
планирование соответствующих 
мероприятий последовательного 
развития материально-техничес-
кой базы оздоровительного ла-
геря, приведение в соответствие 
с действующими нормативами и 
стандартами, а также увеличение 
количества детей, реализующих 
свои права на полноценный отдых 
и оздоровление.»; 

 3) главу 1 раздела I подпро-
граммы 4 «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
образовательных организаций 
Верхнесалдинского городского 
округа» дополнить абзацем следу-
ющего содержания»:

«Автотранспортные средства 

для подвоза детей имеются в 4 
общеобразовательных организа-
циях городского округа. Автобусы 
используются для подвоза обуча-
ющихся из отдаленных районов 
города к месту учебы, к пунктам 
проведения экзаменов, на заня-
тия в плавательный бассейн, для 
участия в городских и областных 
мероприятиях, на экскурсии. Ко-
личество детей, подвозимых в 
образовательные организации 
из отдаленных районов города 
составляет 216 человека. В целях 
осуществления мониторинга дви-
жения автотранспортного средс-
тва и безопасности учащихся на 
все школьные автобусы установ-
лена навигационная спутниковая 

система ГЛОНАСС. В целях обеспе-
чения непрерывной, некорректи-
руемой регистрации информации 
о скорости и маршруте движения 
транспортных средств, о режиме 
труда и отдыха водителей транс-
портных средств на все автотранс-
портные средства приобретены и 
установлены тахографы. Вместе с 
тем, у трех образовательных орга-
низаций сохраняется потребность 
в приобретении и замене школь-
ных автобусов в период до 2021 
года.»;

4) в приложении 1 подпрограм-
мы 2 «Развитие системы общего 
образования в Верхнесалдинском 
городском округе» дополнить 
строками следующего содержа-

ния (Таблица 1)ж.
2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте городского округа http://v-
salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1500 
от 12 мая 2015 года 

О внесении изменений в пос-
тановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 25 декабря 2014 года № 
3925 «О Порядке осуществления 
органами местного самоуправ-
ления Верхнесалдинского город-
ского округа, органами местной 
администрации бюджетных 
полномочий главных админист-
раторов доходов бюджета Верх-

несалдинского городского округа 
и закреплении за ними источни-
ков доходов бюджета Верхнесал-
динского городского округа»

В соответствии с пунктом 4 
статьи 160.1Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 01.07.2013 № 
65н «Об утверждении Указаний о 
порядке применения бюджетной 
классификации Российской Феде-
рации», указаниями Управления 

Федерального казначейства, ру-
ководствуясь Уставом Верхнесал-
динского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в приложение «Ис-

точники доходов бюджета Верх-
несалдинского городского округа, 
закрепляемые за главными адми-
нистраторами доходов бюджета» 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 25.12.2014 № 3925 «О 
Порядке осуществления органами 

местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 
органами местной администрации 
бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюдже-
та Верхнесалдинского городского 
округа и закреплении за ними 
источников доходов бюджета Вер-
хнесалдинского городского окру-
га» следующие изменения: 

 1) строку 1.5 изложить в следу-
ющей редакции:

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 
года.

 3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верх-
несалдинского городского округа htth://v-salda.ru.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономике и финансам, началь-
ника финансового управления Н.Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации 

Верхнесалдинского городского округа



Салдинская ГАЗЕТА 16

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  980. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  2 июля, 10.00, 
фактически – 2 июля, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

№ 1595
 от 14 мая 2015 года 

О внесении изменений в Поло-
жение о комиссии по соблюдению 
требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих 
администрации Верхнесалдинс-
кого городского округа и урегули-
рованию конфликта интересов, 
утвержденное постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 05 февра-
ля 2015 года № 418

В целях профилактики коррупци-
онных и иных правонарушений на 
муниципальной службе, в соответс-
твии с пунктом 8 Указа Президента 
Российской Федерации от 01 июля 
2010 года № 821 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служеб-
ному поведению федеральных го-
сударственных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов», 
руководствуясь Уставом Верхнесал-
динского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по 

соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных 
служащих администрации Верхне-
салдинского городского округа и 
урегулированию конфликта инте-
ресов, утвержденный постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 05 
февраля 2015 года № 418 (далее 
– Комиссия) следующие изменения:

1) вывести из состава Комиссии:
Туркину И. В.;, Матвееву Т. А.;
2) ввести в состав Комиссии:
Ильичева Константина Сергееви-

ча – главу администрации городско-
го округа, председателя комиссии;

Вербах Евгению Сергеевну – за-
местителя главы администрации по 
управлению социальной сферой го-
родского округа, заместителя пред-
седателя комиссии.

 2. Внести в Положение о комис-
сии по соблюдению требований к 
служебному поведению муници-
пальных служащих администрации 
Верхнесалдинского городского ок-
руга и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденное поста-
новлением администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
05 февраля 2015 года № 418, следу-
ющие изменения:

 1) подпункт 2 пункта 10 допол-
нить абзацем четвертым следующе-
го содержания:

«заявление муниципального 
служащего о невозможности вы-
полнить требования Федерального 
закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за предела-
ми территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инс-
трументами» (далее – Федеральный 

закон «О запрете отдельным катего-
риям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денеж-
ные средства и ценности в иност-
ранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансо-
выми инструментами») в связи с 
арестом, запретом распоряжения, 
наложенными компетентными ор-
ганами иностранного государства в 
соответствии с законодательством 
данного иностранного государства, 
на территории которого находятся 
счета (вклады), осуществляется хра-
нение наличных денежных средств 
и ценностей в иностранном банке и 
(или) имеются иностранные финан-
совые инструменты, или в связи с 
иными обстоятельствами, не зави-
сящими от его воли или воли его 
супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей;»;

2) подпункт 5 пункта 10 изложить 
в следующей редакции:

«5) поступившее в соответствии 
с частью 4 статьи 12 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 
273 ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и статьей 64.1 Трудового 
кодекса Российской Федерации в 
администрацию Верхнесалдинско-
го городского округа уведомление 
коммерческой или некоммерчес-
кой организации о заключении с 
гражданином, замещавшим долж-
ность муниципальной службы ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа, трудового или 
гражданско-правового договора на 
выполнение работ (оказание услуг), 
если отдельные функции управле-
ния данной организацией входили 
в его должностные (служебные) 
обязанности, исполняемые во вре-
мя замещения должности муници-
пальной службы администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа, при условии, что указанно-
му гражданину Комиссией ранее 
было отказано во вступлении в 
трудовые и гражданско-правовые 
отношения с данной организаци-
ей или что вопрос о даче согласия 
такому гражданину на замещение 
им должности в коммерческой или 
некоммерческой организации либо 
на выполнение им работы на усло-
виях гражданско-правового дого-
вора в коммерческой или неком-
мерческой организации Комиссией 
не рассматривался.»;

3) пункт 14 изложить в следую-
щей редакции:

«14. Заседание Комиссии про-
водится в присутствии муници-
пального служащего, в отношении 
которого рассматривается воп-
рос о соблюдении требований к 
служебному поведению и (или) 
требований об урегулировании 
конфликта интересов, или гражда-
нина, замещавшего должность му-
ниципальной службы. При наличии 
письменной просьбы муниципаль-
ного служащего или гражданина, 
замещавшего должность муници-

пальной службы, о рассмотрении 
указанного вопроса без его участия 
заседание Комиссии проводится в 
его отсутствие. В случае неявки на 
заседание Комиссии муниципаль-
ного служащего (его представителя) 
и при отсутствии письменной про-
сьбы муниципального служащего о 
рассмотрении данного вопроса без 
его участия рассмотрение вопроса 
откладывается. В случае повторной 
неявки муниципального служа-
щего без уважительной причины 
Комиссия может принять решение 
о рассмотрении данного вопроса в 
отсутствие муниципального служа-
щего. В случае неявки на заседание 
Комиссии гражданина, замещав-
шего должность муниципальной 
службы (его представителя), при 
условии, что указанный гражданин 
сменил место жительства и были 
предприняты все меры по инфор-
мированию его о дате проведения 
заседания Комиссии, Комиссия мо-
жет принять решение о рассмотре-
нии данного вопроса в отсутствие 
указанного гражданина.»;

4) дополнить пунктом 20.1 следу-
ющего содержания:

«20.1. По итогам рассмотрения 
вопроса, указанного в абзаце чет-
вертом подпункта 2 пункта 10 на-
стоящего Положения, Комиссия 
принимает одно из следующих ре-
шений:

 1) признать, что обстоятельс-
тва, препятствующие выполнению 
требований Федерального закона 
«О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за предела-
ми территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инс-
трументами», являются объектив-
ными и уважительными;

2) признать, что обстоятельс-
тва, препятствующие выполнению 
требований Федерального закона 
«О запрете отдельным категориям 

лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностран-
ных банках, расположенных за 
пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансо-
выми инструментами», не являются 
объективными и уважительными. В 
этом случае Комиссия рекомендует 
должностному лицу, осуществляю-
щему полномочия представителя 
нанимателя муниципального слу-
жащего, применить к муниципаль-
ному служащему конкретную меру 
ответственности.»;

5) пункт 22 изложить в следую-
щей редакции:

«22. По итогам рассмотрения воп-
росов, указанных в подпунктах 1, 2, 
4 и 5 пункта 10 настоящего Положе-
ния, и при наличии к тому основа-
ний Комиссия может принять иное 
решение, чем это предусмотрено 
пунктами 17-21 и 22-1 настоящего 
Положения. Основания и мотивы 
принятия такого решения должны 
быть отражены в протоколе заседа-
ния Комиссии.».

3. Рекомендовать руководителям 
органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского ок-
руга (А.Н. Забродину, Н.Н. Богдано-
вой, Т.В. Новосадовой, Т.Г. Бугаевс-
кой, А.Е. Золотареву, О.В. Савицкой) 
внести изменения в Положение по 
соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конф-
ликта интересов.

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городско-
го округа http://v-salda.ru/

5. Контроль за настоящим поста-
новлением оставляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

06 июля 2015 года 
в 17 часов 30 минут (время местное) 

по адресу: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46 

(здание администрации городского округа), 
1 этаж, малый зал заседаний, 

пройдут публичные слушания по проекту решения 
Думы городского округа «О внесении изменений в 

Устав Верхнесалдинского городского округа».
Повестка для проведения публичных слушаний:
1) рассмотрение проекта решения Думы городского ок-

руга «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского го-
родского округа»;

2) рассмотрение рекомендаций и предложений по рас-
сматриваемому вопросу.

Участниками публичных слушаний являются заинтересо-
ванные жители городского округа, средства массовой ин-
формации, специалисты администрации городского округа.


